АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области от 17 февраля 2022 года № 446

«О порядке предоставления субсидий социально ориентированным

некоммерческим организациям, реализующим общественно и социально

значимые мероприятия на территории городского округа город Выкса

Нижегородской области, отмене постановления администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области от 9 декабря 2016 года № 4176

и иных постановлений администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации

от 05 апреля 2022 года № 590 «О внесении изменений в общие требования к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях

предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», от 21 сентября 2022

года № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации», от 22 декабря 2022 года № 2385 «О внесении

изменений в общие требования к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг» администрация городского округа город Выкса Нижегородской

области постановляет:

1. Внести в порядок предоставления субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям, реализующим общественно

и социально значимые мероприятия на территории городского округа город

Выкса Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области от 17 февраля 2022

года № 446, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«5) требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и

порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение.»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

 «6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее- единый портал) (в разделе единого портала) не позднее

15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения Совета депутатов

городского округа город Выкса Нижегородской области о бюджете городского

округа город Выкса Нижегородской области на очередной финансовый год и

плановый период (решения о внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа город Выкса Нижегородской области о бюджете городского

округа город Выкса Нижегородской области на очередной финансовый год и

плановый период).»;

2) в разделе 3:

а) подпункт 4 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«4) справка получателя субсидии о соответствии получателя

требованиям, установленным пунктом 10 настоящего Порядка;»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Участвующие в отборе СО НКО должны соответствовать

следующим требованиям на дату не ранее 1-ого числа месяца,

предшествующего месяцу предоставления субсидии:

1) участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к

юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического

лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства,

деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации;

2) участники отбора не должны являться иностранными юридическими

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в

уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через

третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25

процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе

со статусом международной компании), акции которых обращаются на

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие

таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных

обществ;

3) участники отбора не должны являться получателями средств из бюджета

городского округа город Выкса Нижегородской области на основании иных

нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 2 настоящего

Порядка;

4) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

распространению оружия массового уничтожения.»;

в) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Результатом предоставления субсидии является реализация

общественно и социально значимых мероприятий (проектов) в срок до 20

декабря текущего финансового года.

 Значения результатов предоставление субсидии устанавливаются в

соглашениях и соответствуют результатам муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан городского округа город Выкса

Нижегородской области на 2021-2023 годы».

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными,

измеримыми, с указанием в соглашении точной даты завершения и конечного

значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов).»;

3) в подпункте 4 пункта 29 раздела 4 слова «показателей

результативности» заменить словом «результатов»;

4) в разделе 5:

а) название раздела изложить в следующей редакции:

 «Раздел 5. Требования об осуществлении контроля за соблюдением

условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их

нарушение»;

б) пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Администрация осуществляет проверку соблюдения получателем

субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части

достижения результатов предоставления субсидии.

Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку в

соответствии со статьями 268.1 и 268.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.»;

в) в абзаце первом пункта 32 слово «, целей» исключить;

5) приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации - начальника управления физической

культуры и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю.

Габдрахимову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков

 Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

«Приложение 1

к   порядку предоставлении субсидий

социально ориентированным некоммерческим организациям,

 реализующим общественно и социально значимые мероприятия

 на территории городского округа город Выкса Нижегородской области

Критерии оценки

общественно и социально значимых мероприятий (проектов), реализуемых

социально ориентированными некоммерческими организациями на территории

городского округа город Выкса

Критерии оценки общественно и социально значимых мероприятий

(проектов), реализуемых социально ориентированными некоммерческими

организациями на территории городского округа город Выкса:

1) актуальность и социальная значимость проекта;

2) логическая связность и реализуемость проекта, соответствие

мероприятий проекта его целям, задачам и ожидаемым результатам;

3) соотношение планируемых расходов на реализацию проекта и его

ожидаемых результатов, измеримость и достижимость таких результатов;

4) обоснованность бюджета проекта и обоснованность планируемых

расходов на реализацию проекта;

5) масштаб реализации проекта;

6) собственный вклад и дополнительные ресурсы, привлекаемые на

реализацию проекта, перспективы его дальнейшего развития;

7) опыт успешной реализации проектов по соответствующему

направлению деятельности;

8) информационная открытость, публичность.»